
UCHWAŁA NR XXXIII/176/2017
RADY GMINY SOLEC NAD WISŁĄ

z dnia 21 lutego 2017 r.

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Solec nad Wisłą w 2017 roku

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r., 
poz. 446 z późn. zm.) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2013 r. 
poz. 856 z późn. zm.).

Rada Gminy Solec nad Wisłą uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Solec nad Wisłą w 2017 roku w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Beata Ciosek

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 28 lutego 2017 r.

Poz. 1971



Załącznik do Uchwały Nr XXXIII/176/2017 

    Rady Gminy Solec nad Wisłą 

z dnia 21 lutego 2017 r. 

 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ 

ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY 

SOLEC NAD WISŁĄ W 2017 ROKU 

 

Rozdział 1. 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. 

1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  

w Gminie Solec nad Wisłą, zwany w dalszej części Programem, jest zgodny z ustawą  

o ochronie zwierząt, w szczególności z zachowaniem zasad humanitaryzmu. 

2. Program określa ogólne wytyczne dotyczące zapewnienia opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiega bezdomności zwierząt poprzez określenie celów i zadań 

realizowanych w roku 2017 w ramach Programu wraz ze wskazaniem realizujących je 

jednostek. 

3. W Programie określono zadania, których wybór został podyktowany zapisami art.11a 

ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt. 

4. Program dotyczy zapewnienia opieki oraz przeciwdziałania bezdomności zwierząt 

domowych, w szczególności psów i kotów, w tym kotów wolno żyjących oraz zwierząt 

gospodarskich przebywających na terenie Gminy Solec nad Wisłą. 

 

§ 2. 

 Ilekroć w uchwale mowa jest o: 

1) Programie - należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Solec nad Wisłą w 2017 roku; 

2) Gminie - należy przez to rozumieć Gminę Solec nad Wisłą; 

3) Urzędzie - należy przez to rozumieć Urząd Gminy Solec nad Wisłą; 

4) Wójcie- należy przez to rozumieć Wójta Gminy Solec nad Wisłą; 

5) Zwierzętach bezdomnych - należy przez to rozumieć zwierzęta domowe lub gospodarskie, 

które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości 

ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 1971



6) Zwierzętach domowych - należy przez to rozumieć zwierzęta tradycyjnie przebywające 

wraz z człowiekiem w jego domu lub odpowiednim pomieszczeniu, utrzymywane przez 

człowieka w charakterze jego towarzysza; 

7) lekarzu weterynarii - należy przez to rozumieć usługi świadczone przez lekarza weterynarii 

Dariusza Kaźmierskiego z siedzibą w Lipsku ul. T. Kościuszki 12 na podstawie umowy 

zawartej z Wójtem Gminy; 

§ 3. 

1. Koordynatorem programu jest Wójt Gminy Solec nad Wisłą. 

2. Realizującymi Program są: 

1) Wójt Gminy; 

2) lekarz weterynarii, z którym gmina zawarła umowę - Dariusz Kaźmierski, Przychodnia 

Weterynaryjna, ul. T. Kościuszki 12, 27 - 300 Lipsko; 

3) schronisko dla zwierząt, Fundacja „Centrum Ochrony Środowiska”, ul. Dąbrowskiego 18, 

05 - 190 Nasielsk; 

4) organizacje społeczne, stowarzyszenia, fundacje, których statutowym celem działania jest 

przeciwdziałanie bezdomności zwierząt we współpracy z organami gminy. 

 

Rozdział 2. 

CELE PROGRAMU 

§ 4. 

Celami Programu są: 

1) ograniczenie zjawiska bezdomności zwierząt domowych na terenie Gminy Solec nad Wisłą 

oraz zapewnienie właściwej opieki nad bezdomnymi zwierzętami domowymi i gospodarskimi 

oraz wolno żyjącym kotom, przebywającym w granicach administracyjnych Gminy Solec nad 

Wisłą; 

2) edukacja mieszkańców w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt. 

 

Rozdział 3. 

REALIZACJA ZADAŃ 

§ 5. 

Realizacja zadań obejmuje w szczególności: 

1. Zapewnienie schroniska zwierzętom bezdomnym poprzez umieszczenie ich w schronisku 

dla zwierząt, z którym gmina ma podpisaną umowę tj. schronisko dla zwierząt, Fundacja 

„Centrum Ochrony Środowiska”, ul. Dąbrowskiego 18, 05 - 190 Nasielsk. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 1971



W schronisku umieszcza się odłowione zwierzęta bezdomne lub odebrane właścicielom. 

2. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie, które realizuje 

Wójt Gminy poprzez: 

a) ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące, 

b)podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących przy udziale organizacji 

pozarządowych. 

3. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Solec nad Wisłą, obejmujące zwierzęta 

pozostawione bez opieki, w stosunku co do których nie istnieje możliwość ustalenia ich 

właściciela lub innej osoby, pod której opieką dotychczas pozostawały, a w szczególności 

chore lub zagrażające życiu, zdrowiu i bezpieczeństwu ludzi. 

Odławianie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone wyłącznie przez uprawniony podmiot, 

który posiada odpowiednie kwalifikacje i sprzęt przeznaczony do wyłapywania zwierząt oraz 

ma podpisaną umowę z Gminą Solec nad Wisłą. 

Gmina zawarła umowę z Panem Dariuszem Kaźmierskim, Przychodnią Weterynaryjną,  

ul. T. Kościuszki 12, 27 - 300 Lipsko; 

Odłowione zwierzęta pozostają pod opieką w miejscu przetrzymywania odłowionych 

zwierząt, o którym mowa w § 3 pkt 2 ppkt 2 lub umieszczane są w schronisku dla zwierząt,  

o którym mowa w § 3 pkt 2 ppkt 3. 

4. Sterylizację albo kastrację zwierząt, którą wykonuje się w schronisku dla zwierząt w celu 

zmniejszenia ich populacji. 

Sterylizacja i kastracja zwierząt domowych w celu ograniczenia ich populacji,  

w szczególności psów i kotów realizowana jest przez Gminę poprzez prowadzenie akcji 

zachęcającej właścicieli psów i kotów do wykonania zabiegów sterylizacji i kastracji przy 

pełnej odpłatności kosztów zabiegów ponoszonych przez właścicieli.  

5. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt, które realizują: 

a) lekarz weterynarii poprzez informowanie o możliwości adopcji oraz poszukiwanie 

właścicieli; 

b) Wójt Gminy poprzez promocję adopcji zwierząt oraz prowadzenie działań zmierzających 

do pozyskania nowych właścicieli, m.in. umieszczanie ogłoszeń o możliwości adopcji 

zwierząt na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Solec nad Wisłą oraz na stronie internetowej; 

c) organizacje pozarządowe poprzez prowadzenie promocyjnych akcji adopcyjnych; 

d) schronisko dla zwierząt. 

6. Usypianie ślepych miotów zwierząt, które realizuje Gmina poprzez podpisaną umowę  

z lekarzem weterynarii. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 1971



7. Miejscem dla zwierząt gospodarskich odebranych właścicielowi lub opiekunowi na 

podstawie decyzji wójta, w sytuacji niehumanitarnego traktowania zwierząt wskazuje się 

gospodarstwo rolne Pani Haliny Studniarz, zam. Kolonia Raj 16, z którą Wójt podpisał 

porozumienie na nieodpłatne udostępnienie budynków gospodarczych. 

8. Całodobową opiekę weterynaryjną w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

zapewnia lekarz weterynarii Dariusz Kaźmierski. 

 

Rozdział 4. 

EDUKACJA MIESZKAŃCÓW 

§ 6. 

W celu edukacji w zakresie ochrony zwierząt planuje się realizację następujących zadań: 

1. promowanie prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt; 

2. uświadamianie potencjalnym właścicielom zwierząt praw i obowiązków wynikających  

z faktu nabycia i posiadania zwierzęcia. 

Edukacja mieszkańców w zakresie ochrony zwierząt jest ważnym elementem Programu. 

Wójt Gminy wraz z Przychodnią Weterynaryjną Dariusza Kaźmierskiego przewiduje 

prowadzić działania edukacyjne m.in. w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad 

zwierzętami, ich humanitarnego traktowania, propagowania sterylizacji, kastracji oraz adopcji 

zwierząt bezdomnych. 

Rozdział 5. 

FINANSOWANIE PROGRAMU 

Koszty realizacji programu są ponoszone przez Gminę Solec nad Wisłą następująco: 

1) w budżecie Gminy na rok 2017 przeznacza się środki finansowe na realizację programu  

w wysokości 25.000,00 zł; 

2) środki finansowe będą wydatkowane na podstawie podpisanych umów oraz jednorazowych 

zleceń świadczenia usług i dostaw podmiotom zewnętrznym. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 1971


		2017-02-28T13:49:39+0000
	Polska
	Sławomir Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




